
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE FINANZIARIO
RAGIONERIA

DETERMINAZIONE  N. 589 / 2018

OGGETTO: 4^ RENDICONTAZIONE ECONOMALE ANTICIPI FONDO ORDINARIO DAL 
05/10/2018 AL 20/12/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERA DI C.C. :

-  n.  69  del  21.12.2017  ad  oggetto:  "Approvazione  definitiva  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) - Periodo 2018/2020"; 

- n. 70 del 21.12.2017 ad oggetto: "Settore finanziario - FIN002 - Approvazione del bilancio 

di previsione 2018-2020";

- n. 2 del 13.02.2018 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN002: Variazione al Bilancio di 

Previsione 2018/2020 - Primo Provvedimento";

- n. 11 del 27 aprile 2018 ad oggetto: "Settore finanziario - FIN002 - Variazioni di bilancio ai  

sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - secondo provvedimento";

- n. 17 del 18.06.2018 ad oggetto: "Settore finanziario - FIN002 - Variazioni di bilancio ai 

sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Quarto provvedimento";

- n. 24 del 26.07.2018 ad oggetto: "Settore finanziario - FIN002 Assestamento generale di 

bilancio, salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2018, variazione all'esercizio 2018 e 

parziale  applicazione  dell'avanzo  di  amministrazione,  ai  sensi  dell'art.  175  del  D.Lgs. 

267/2000";

- n. 41 del 28/11/2018 ad oggetto: “FIN002 – variazioni di bilancio e salvaguardia degli 

equilibri per l'esercizio 2018”;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

DELIBERA DI G.C.:

-  n.  1  del  11.01.2018  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione 

2018/2020  e  assegnazione  degli  obiettivi  e  delle  risorse  finanziarie  e  umane  ai 

responsabili di settore";

-  n.  24  del  15.02.2018  ad  oggetto:  "Variazione  al  PEG in  recepimento  della  delibera  

consiliare n. 2/2018 relativa alle variazioni di bilancio - Primo Provvedimento";

- n. 53 del 3 maggio 2018 ad oggetto: "Variazioni al PEG in recepimento della delibera 

consiliare n. 11/2018 relativa alle variazioni di bilancio - secondo provvedimento";

-  n.  82  del  21.06.2018  ad  oggetto:  "Variazioni  al  PEG  in  recepimento  della  delibera 

consiliare n. 17/2018 relativa alle variazioni di bilancio - quarto provvedimento";

- n.  98 del 26.07.2018 ad oggetto: "Settore finanziario - FIN003 - Approvazione variazioni 

al bilancio di previsione 2018/2020 ai sensi dell'art. 175 c.5bis del D. Lgs. n. 267/2000 -  

Secondo provvedimento";

- n. 100 del 02.08.2018 ad oggetto: "Variazioni al Piano esecutivo di gestione esercizio 

2018, relativamente all'assegnazione delle risorse e degli obiettivi";

- n. 145 del 22/11/2018 ad oggetto: “Settore finanziario – FIN==£ - approvazione variazioni  

al  bilancio di  previsione 2018/2020 ai  sensi  dell'art.  175 c.  2bis del  D.lgs. 267/2000 – 

quarto provvedimento;

- n. 149 del 29/11/2018 ad oggetto “variazioni al  piano esecutivo di  gestione esercizio 

2018”;

Visti:
-  il  decreto  del  Sindaco  n.  8  del  13.02.2018  concernente  l’assegnazione  alla  Dott.ssa 
Alessandra Gherardi delle funzioni di responsabile del settore “Finanziario” fino al termine del 
mandato elettorale;
-  la  determinazione n.  550 del   28/12/2017 avente ad oggetto “Nomina dell’Economo per 
l’anno 2018”;
-  la  determinazione  n.368  del  26/09/2018  riguardante  la  nomina  della  dipendente  Maura 
Capanni  quale  economo comunale,  in  sostituzione  della  Sig.ra  Ivanca  Monti,  cessata  dal 
servizio dal 01/10/2018 per trattamento di quiescienza;
-  la  determina  n.  220  del  30/05/2015  di  nomina,  a  decorrere  dal  1°  giugno  2015,  dei 
responsabili  di  procedimento  ai  fini  dell’attribuzione  delle  indennità  per  specifiche 
responsabilità;

Dato atto  che,  a  seguito  delle  suddette  determinazioni,   le  dipendenti  Capanni  Maura  e 
Beltrami Silvana sono rispettivamente economo comunale effettivo e vicario con i compiti di  
cui al Titolo X del vigente Regolamento di Contabilità fino al 31/12/2018;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Considerato che con il mandato n. 1 del 09/01/2018 è stata anticipata la somma di € 4.000,00 
a mezzo fondo ordinario delle spese minute ed urgenti come previsto al Titolo X - “Economato 
ed agenti contabili” del vigente Regolamento di Contabilità;

Visto e riconosciuto il rendiconto delle sopra citate spese relative al periodo 05/10/2018  - 
20/12/2018 regolarmente documentate dalle pezze giustificative, per un importo complessivo 
di € 643,40;

Ritenuto di procedere alla liquidazione dandone legale discarico;

Visti: 
• - il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

• - l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

• - il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale 
n. 71 del 21.12.2017, con particolare riferimento al  Titolo X - “Economato ed agenti 
contabili”;

Dato atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 174/2012 
convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa del presente 
atto;

            DETERMINA

1) di approvare e liquidare il rendiconto delle spese minute ed urgenti sostenute dall’economo 
comunale  nel  periodo  dal  05/10/2018   al  20/12/2018  per  un  importo  totale  di  €  643,40 
dandone legale discarico in esecuzione di quanto previsto dal “Titolo X - “Economato ed agenti 
contabili”;

2) di imputare la somma suddetta a vari capitoli del bilancio 2018 come da prospetto che si  
allega alla presente quale parte integrante e sostanziale (all. A);

3) di dare mandato all'ufficio di ragioneria di provvedere all’emissione dei relativi mandati di 
pagamento;

4)  di  dare  atto,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.Lgs.  267/2000,  come  modificato  dal  DL. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa del 
presente atto;

5)  di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione “Amministrazione 
trasparente” del presente provvedimento;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

 

Lì, 20/12/2018 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GHERARDI ALESSANDRA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 589 del 20/12/2018

RAGIONERIA

Oggetto:  4^ RENDICONTAZIONE ECONOMALE ANTICIPI FONDO ORDINARIO DAL 
05/10/2018 AL 20/12/2018 . 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 20/12/2018 al 04/01/2019 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 05/01/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


